non possumus, eos aliquatenus scriptis valeamus alternantibus intueri. 
Itaque ita ubique Deo inlustrate excellentiae vestrae merita diffusa divulgavit 
opinio, ut ex rebus ab ea gestis omnibus laudabiliter demonstretur. Unde, in quantum 
valet nostri oris assertio, protense laudationis adtestatione vestrae eximietati gratiarum 
reddentes actiones, aptum prospeximus praesentem sanctissimum atque reverentissimum 
fratrem Georgium et coepiscopum nostrum illuc usque ad vestra praeclara Deo imitabilia 
transmittendum vestigia, cui singillatim omnium spiritalis matris vestrae, 
sanctae Dei ecclesiae, et istius a vobis redempte provintiae utilitatum necessitates a 
Deo protegende sublimitati vestrae excellentiae referendas. Sed petimus, a Deo 
servate fili et spiritalis compater, benignissime rex nosterque post Deum liberator, et 
obnixae deprecamur, ut iubeas eundem nostrum missum benigno solitoque gratulationis 
aspectu commendatum suscipere nostrisque postulationibus, quae ad exaltationem 
sanctae Dei ecclesiae et maximae ad tuae anime mercedem et aeternam memoriam 
respiciunt, a Deo inpulsas benignitatis tuae aures et congruum atque velotiorem de 
cunctis adhibere digneris effectum, quoniam, sublimissime regum, amantissimae, fili et 
spiritalis compater, ad hoc te omnipotens Deus sanctae suae ecclesiae voluit per manus 
beati Petri liberatorem adesse, ut tuo solito praesidio plenissima salus et redemptio 
sanctae suae Dei ecclesiae et istius provintiae proficiat. 
Orantes dominum Deum nostrum, qui actus vestros ita sua pietate disponat, quatinus 
excellentiae vestrae praesentis vitae spatia cum prosperitate disponat, victoria 
regni gubernacula perfruens longeviter exequatur et ad promissionis aeternae praemia 
cum dulcissima coniuge, excellentissima regina, spiritale nostra commatre, et eximiis 
natis, idem regibus, cum securitate pertingat et in celestibus regnis cum sanctis et 
electis suis utrosque vestrum isdem omnipotens Deus faciat perenniter gratulari. 
Incolumem excellentiam vestram gratia superna custodiat.
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Interea, sublimissime regum, nostrae praelatum est notioni, quod Dei nutu novum 
regem ex vestris visceribus ad exaltationem sanctae suae ecclesiae omnipotens Dominus 
contulit; de cuius nativitate maximo gaudio sumus relevati. Unde obnixe te petimus, 
ut a sacratissimo baptismatis lavacro eundem eximium vestrum filium suscipere 
mereamur, quatenus duplex spiritus sancti gratia fiat in medio nostrum et gemine 
festivitatis nobis oriatur laetitia.
-----------------------------------------------------------
DOMINO EXCELLENTISSIMO FILIO ET NOSTRO SPIRITALI COMPATRI, 
PIPPINO REGI FRANCORUM ET PATRICIO ROMANORUM PAULUS PAPA. 
Quia excellentia vestra merito bonorum operum superno examine fuerit comprobata, 
ipsis iam in manifesto rerum est exhibitarum effectu demonstratum, dum 
nimirum, adepta desuper divinae sapientiae participatione, regalis fastigii sceptra caelesti 
benedictione constet effectius promeruisse. Unde – cum sibi hanc ab omnipotente 
Deo gratiam missam eximietatem vestram non ambigit profecto ei placere, 
qui eam contulit – totis intendit nisibus et pro eius, quam suo eruit divino nutu 
certaminae, scilicet sanctae universalis ecclesiae et exaltationis vigore decertare non 
desistit cordis sui oculis a Deo protegenda eximietas vestra, adhibens illa, quae sibi 
pro huiuscemodi laboris fructu a beato apostolorum principe Petro caelorumque regni 
clavigero aetherea promissa sunt premia, ubi iam non humana inter homines gloria, 
sed inter angelos divina numquam amittenda felicitate gaudetur. Exultaque et laetare, 
felicissime rex, quia, te annuente Deo certante, sancta spiritalis mater vestra, universalis 
Dei ecclesia, ab emulorum insidiis erepta atque exaltata triunphat fidesque 
orthodoxa tuo zelo et fortitudinis brachio inlibata ab ereticorum iaculis consistit. Pro 
quo beatus et iustus effectus es in omnibus operibus tuis, fili dulcissime et spiritalis 
compater, victoriosissime eximieque rex. 
Indicamus siquidem praecelsae christianitati vestrae, quod nuper, dum ad nos 
coniunxissent fidelissimi missi vestri, scilicet a Deo amabilis Remedius germanus 
vester atque Aucharius gloriosissimus dux, constitit inter eos et Desiderium Longobardorum 
regem, ut per totum instantem Aprilem mensem istius tertiae decimae
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indictionis omnes iustitias fautoris vestri, beati Petri apostolorum principis – omnia 
videlicet patrimonia, iura etiam et loca atque fines et territoria diversarum civitatum 
nostrarum rei puplicae Romanorum – nobis plenissime restituisset. Unde eccae ex 
parte quidem eisdem iustitiis nobis isdem Langobardorum rex fecisse dinoscitur; et 
reliquas omnes iustitias se profitetur atque omnino spondet nobis esse facturus. 
Quapropter inpensius nos prelatus Desiderius Langobardorum rex obsecratus est, 
ut vestrae a Deo protectae excellentiae, nostris apostolicis relationibus intimare debuissemus. 
Et ecce, sicut nostro post Deum liberatori, hoc ipsud eximiae atque sublimissimae 
et a Deo protectae christianitati vestrae per has apostolicas nostras innotuimus 
syllabas, dirigentes magnopere ad vestram a Deo inspiratam praecelsam 
sublimitatem praesentem dilectum filium nostrum, Petrum presbiterum. Quem petimus 
benigno solite aspectu a vobis suscipi, et cum effectu atque prospero nuntio de perfecta 
plaenariaque iustitia diversarum causarum fautoris vestri, beati Petri apostolorum 
principis, ad nos remeandum absolvere dignemini. 
Si vero in ea, quam prelatus Desiderius rex vel eius Langobardorum gens profitentes 
pollicentur, permanserint sponsione nobisque omnia, secundum ut constitit et 
pactuum foedera continentur, restituta ab eis nobis fuerint, tunc a Deo conservandae 
excellentiae vestrae meritum intimantes innotescimus rei. 
Unde obsecrantes petimus et obnixe deprecamur, immo et coniuramus te, excellentissimae 
atque christianissimae rex, amantissime fili et spiritalis compater, per 
omnipotentem Deum et beatum Petrum, qui te in regem unxit, ut perfectius ea, quae 
pertinent ad exaltationem et ad ampliatam liberationem sanctae Dei ecclesiae et 
istius a vobis redemptae provintiae, sicut beato Petro et nostro praedecessori, pontifici 
sanctae recordationis, domino et germano nostro, beatissimo Stephano papae, polliciti 
estis, cuncta perficere et adimplere iubeatis, quatenus promissam et repositam vobis 
mercedis coronam de mano omnipotentis Dei recipiatis; orantes de reliquo omnipotentis 
Dei nostri misericordiam, ut sua vos circumtegat gratia una cum dulcissima 
coniuge, excellentissima regina, filia et spiritali nostra commatre, atque amantissimis 
natis, idem praecelsis regibus, et presentis regni culmen triumphum victoriae possidere 
[et] eterna gaudia in celestibus regnis cum sanctis perfrui cedat. 
Incolumem excellentiam vestram gratia superna custodiat.
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DOMINO EXCELLENTISSIMO FILIO ET NOSTRO SPIRITALI COMPATRI,
PIPPINO [REGI] FRANCORUM ET PATRICIO ROMANORUM PAULUS PAPA.
A Deo institute praecellentiae vestrae his nostris apostolicis syllabis, bone, potentissime 
rex, fili excellentissime et spiritalis compater, sicut nostro post Deum 
liberatori ea, quae ad agnitionem nostram de diversis adveniunt partibus, summopere 
innotescere studemus. 
Agnoscat siquidem eximietas vestra: intimassae nobis quidem sincerissimi fideles 
spiritalis matris vestrae, sanctae nostrae ecclesiae, quod sex patricii, deferentes secum 
trecenta navigia simulque et Siciliensi stolum, in hac Romana urbe absoluti a regia 
urbe ad nos properantur. Quid eos velle acturos aut pro qua diriguntur causa, rei 
veritatem ignoramus; hoc tantum nobis nuntiatum est, quod ad nos progredi et vestram 
summe laudabilem praecellentiam Franciam gradiendi sint dispositi. Easdemque 
nobis distinatas litteras infra hec nostra scripta vestrae excellentiae direximus intuendas. 
Itaque et hoc conservande eximiaetati vestrae innotescimus: quod – quemadmodum 
in praesentia missuum vestrorum constitit cum Desiderio Langobardorum rege, 
ut nostras Romanorum iustitias ex omnibus Langobardorum civitatibus plenius primitus
recipissemus et ita postmodum ad vicem ex omnibus nostris civitatibus in integro 
Langobardis fecissemus iustitias – freti in huiuscemodi eius pollicitatione, quam 
in praesentia praedictorum missuum vestrorum exibuit, nostros missos direximus ad 
easdem recipiendas faciendasque iustitias. Ipse vero, varias adhibens occasionum 
versutias, nequaquam nobis primitus, ut constitit, plenarias de omnibus suis civitatibus 
facere voluit, quas exquirimus, iustitias et ita demum suas in integro ex 
omnibus nostris civitatibus recepisse; sed singillatim tantummodo de una civitate 
facere et de alia recipere maluit, volens pro hoc dilationem inferre, ne pars nostra 
Romanorum propriam consequatur iustitiam. Et ecce nostri missi nihil inpetrantes 
ad nos sine effectu reversi sunt. Et plures depraedationes ex tunc atque multa et 
inaudita mala in nostris inmittit finibus. Unde ecce suas confestim direxit litteras, 
per quas, confidens in sua ferocitate, Deum prae oculis non habens nec beatum 
principem apostolorum Petrum metuens, comminationes nobis direxit et inania detractionum 
verba protulit. Quas et de praesenti infra hanc nostram exarationis seriem 
vestro praefulgido et a Deo instituto culmini direximus, ut earum praecelsa eximietas 
vestra agnoscens textum consideret, quanta sit eius malitia et elationis cordis superbia, 
in id quod, contra beatum Petrum et vestram regalem potentiam se erigens, malitias
nobis comminatur inferre.
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Sed nos spem nostram post Deum sicut inexpugnabilem murum firmissimam in 
vestram a Deo conroboratam excellentiam habemus. Pro quo flexo poplite petimus 
et per nos etiam beatus Petrus apostolorum princeps vestram adgreditur eximiam 
praecellentiam, quatenus inspiratus ab